
 Kodi   Pershkrimi  

J6201 Aktivitete të programimit informatik

J6202 Aktivitete të këshi l limeve informatike

J6203 Aktivitete të menaxhimit të instalimeve informatike

J6209 Shërbime të tjera të teknologjisë së informacionit

J6311

 Përpunimi i të dhënave, aktivitete mbajtëse (hosting) të informacioni dhe aktivitete 

të lidhura me to 

J6312 Portat web

J6391 Aktivitete të agjensive të lajmeve

J6399 Shërbime të tjera informacioni p.k.t

K6419 Ndërmjetësime te tjera financiare

K6491 Leasing (Qiramarrja financiare)

K6492 Aktivitete të tjera garantimit te kredise

K6499 Ndërmjetësime te tjera financiare, përveç sigurimit dhe fondeve te pensionit, p.k.t

K6511 Sigurimi i jetës

K6512 Sigurime jo jetesore

K6520 Risigurimi

K6530 Financimi i Pensioneve

K6611 Administimi i tregjeve fi nanciare

K6612 Aktivitete sigurimit dhe kontratave të të mirave

K6619

 Aktivitete ndihmëse të ndërmjetësimit financiar, përvec sigurimit dhe financimit 

pensioneve p.k.t 

K6621  Vlerësimi i riskut dhe dëmit 

K6622  Aktivitete të agjentëve të sigurimit dhe komisionerëve 

K6629  Të tjera aktivitete ndihmëse të sigurimeve dhe financimit të pensioneve 

K6630  Manaxhimi i fondeve 

L6810  Blerja dhe shitja e pasurive të paluajtshme në pronësi të vet 

L6820

 Dhënia me qira dhe funksionimi i pasurive të paluajtshme të veta ose të marra me 

qira 

L6831  Agjencitë e pasurive të paluajtshme 

L6832  Menaxhimi i pasurive të paluajtshme me pagesë ose kontratë 

M6910  Aktivitete juridike 

M6920

 Aktivitete të llogarive, mbajtjes së llogarive dhe aktivitete auditimi; konsulencë për 

taksat  

M7010  Aktivitete të drejtimit të ndërmarrjeve 

M7021  Aktivitete të marëdhenieve publike dhe të komunikimit 

M7022  Aktivitete të këshillimit për biznes dhe këshilla të tjera për manaxhimin 

M7111  Aktivitete arkitekturore 

M7112  Aktivitete inxhinjerike dhe konsulenca teknike të lidhura me to 

M7120  Testimet dhe analizat teknike 

M7311 Agjenci publiciteti

M7312 Shërbime të përfaqësimit të med iave

M7320 Studimi i tregut dhe sondazhet

M7410 Aktivitete të specializuara skicimi

M7420 Aktivitete fotografike

M7430 Aktivitete përkthimi dhe interpretimi

M7490 Të tjera aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t



M7500 Aktivitete Veterinare

N7711 Dhënia me qira dhe hua e mjeteve të transportit

N7712 Dhënia me qira dhe hua e kamionëve

N7721  Dhënia me qira dhe hua e pajisjeve të kohës së lirë dhe mallra sportive 

N7729

 Dhënia me qira dhe hua e sendeve personale dhe e orendive shtëpiake të 

papërfshira 

N7731  Dhënia me qira dhe hua e makinerive bujqësore dhe pajisjeve 

N7732

 Dhënia me qira dhe hua e makinerive dhe pajisjeve të ndërtimit e të punimeve 

inxhinjerike 

N7733  Dhënia me qira dhe hua e makinerive dhe pajisjeve të zyrës (përfshirë kompiuterat) 

N7734  Dhënia me qira dhe hua e pajisjeve të transportit të ujit 

N7735  Dhënia me qira dhe hua të pajisjeve të transportit ajror 

N7739

 Dhënien me qira dhe hua të makinerive dhe pajisjeve të tjera dhe mallrave të 

prekshëm të papërfshira 

N7740  Dhënia me qira e të mirave jo-financiare të patrupëzuara 

N7810  Aktivitete të agjencive të punësimit 

N7820  Agjensi të punësimit të përkohshëm 

N7830  Sigurimi i burimeve njerëzore dhe menaxhimi i funksioneve të burimeve njerëzore 

N7911  Aktivitete të agjencive të udhëtimit 

N7912  Aktivitete të operatorëve turistikë 

N7990  Të tjera aktivitete shërbimi për rezervim 

N8010  Aktivitete private sigurimi 

N8020  Aktivitete të shërbimeve të sigurimit 

N8030  Aktivitete hetimi 

N8211  Aktivitete të kombinuara te shërbimit të administrimit të zyrave 

N8220  Aktivitete të qendrave telefonike (call center) 

N8230  Organizatorë të konferencave dhe panaireve 

N8291  Aktivitete të agjencive të mbledhjes së dokumentacionit dhe zyra krediti 

N8299  Aktivitete të tjera shërbimi mbështetëse për bizneset p.k.t 

O8423 Drejtësi dhe aktivitete juridike

P8510 Arsimi para shkollor

P8520 Arsimi fi llor

P8531 Arsimi sekondar i përgjithshëm

P8532 Arsim i mesëm teknik dhe profesional

P8541 Arsimi pas të mesmes jo i lartë

P8542 Arsimi i lartë

P8551 Arsimi për sporte dhe argëtim

P8552 Arsim kulturor

P8553 Aktivitete të shkollave të drejtimit të mjeteve

P8559 Të tjera shkollime

P8560 Shërbime arsimore mbështetëse

Q8610 Aktivitete të spitaleve

Q8621 Aktivitete të mjekëve të përgjithshëm

Q8622 Aktivitete të mjekëve të specializuar

Q8623 Aktivitete të dentistëve



Q8690 Të tjera aktivitete të shëndetit

Q8710 Aktivitete të qendrave të kujdesit infermieror

Q8720

 Aktivitete të qendrave të kujdesit për prapambetjet mendore, shëndetit mendor dhe 

abuzimit me substanca narkotike 

Q8730

 Aktivitete qend rave të kujdesi shëndetësor për të moshuarit dhe personave me 

paaftësi 

Q8790 Aktivitete të qendrave të tjera kujdesit p.k.t.

Q8810 Aktivitete të kujdesit social pa akomodim për të moshuar dhe të paaftë

Q8891 Aktivitete të kujdesit ditor të fëmijëve

Q8899 Aktivitete të tjera të kujdesit sociale pa akomodim p.k.t.

R9001 Shfaqje artistike

R9002 Aktivitete mbështetëse për shfaqje artistike 

R9003 Krijimtari artistike

R9004 Shfrytëzimi i strukturave dhe paisjeve artistike

R9311 Funksionimi i strukturave sportive

R9312 Aktivitete të klubeve sportive

R9313 Palestra

R9319 Aktivitete te tjera sportive

R9321 Aktivitete të parqeve të argëtimit dhe atyre me orientim të caktuar

R9329 Aktivitete të tjera argëtimi dhe çlodhëse p.k.t.

S9604 Aktivitete te mirembajtjes trupore

J5920 Rregjistrimi i zërit dhe aktivitete të publikimit të muzikës

Totali 


